
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 501 DEL 18/07/2016

Servizio  PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  ATTREZZATURE  DI  PROTEZIONE  CIVILE  PER 
L'IMPLEMENTAZIONE  DELLA  COLONNA  MOBILE  REGIONALE  (CUP 
F79D14000460002) – INTEGRAZIONE LOTTO N. 3  (ATTREZZATURE PER IL POSTO 
MEDICO AVANZATO) CON ACQUISTO DI STRIP LED (CIG Z901AA5E47)  E DI N. 2 
ACCUMULATORI (CIG ZAA1AA5E6C) - AFFIDAMENTO DIRETTO

IL DIRIGENTE

Premesso che con Delibera di Giunta Regionale n. 2532 del 29 dicembre 2011 la Regione del Veneto 
ha assegnato alla Provincia di Vicenza un finanziamento pari a € 200.000,00 avente come obiettivo l'acquisto  
di specifiche dotazioni di soccorso individuate come necessarie per tipologia e casistica di utilizzo e non 
presenti tra le attrezzature già disponibili; 

Richiamate  la  delibera  del  C.S.  n.  304  del  13/11/2012  di  accettazione  del  contributo  e  di  
approvazione dello schema di convenzione con la Regione Veneto, nonché la convenzione stipulata a marzo 
2014 tra la Regione Veneto e la Provincia di Vicenza per l'assegnazione di detto finanziamento;

Dato  atto  che  con  provvedimenti  vari  tra  novembre  2014  e  dicembre  2015  si  è  provveduto  a 
completare i procedimenti per la maggior parte degli acquisti;

Considerato  che  è  stata  evidenziata  da  parte  dei  tecnici  della  Protezione  civile  la  necessità  di 
completare il lotto n. 3 "Implementazione del Posto Medico Avanzato (PMA)", con l'acquisizione da parte 
della Provincia di 10 metri di STRIP LED e di n.2 ACCUMULATORI affinchè il mezzo sia utilizzabile in 
sicurezza;

Dato atto che il PMA fa parte  della Colonna mobile regionale, per la quale è necessario  assicurare  
la pronta impiegabilità;

Dato atto che dal 1° gennaio 2016 non è più obbligatorio ricorrere al  Mercato Elettronico della  
Pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 1.000 euro (Legge di stabilità 
2016 n. 208/2015 art. 1 comma 502 che modifica l'art. 1, comma 450, della Legge 296/2006);

Ritenuto quindi di avviare procedura di selezione del fornitore ai sensi del combinato disposto del:
• nuovo D.Lgs. 50/2016 che, all'art 36 (Contratti sotto soglia) comma 2, per le forniture di beni e di  

servizi sotto la soglia dei 40.000 euro, prevede la possibilità di affidamento diretto,

copia informatica per consultazione



• vigente Regolamento provinciale per l'acquisizione dei beni  e servizi  in economia,  che per gli  
acquisti sotto soglia dispone di esperire una previa indagine di mercato, richiedendo apposita offerta ad un  
numero di imprese di regola non inferiore a cinque;

Acquisito  il  codice  Codice  unico  di  progetto  per  l'investimento  pubblico,  codice  CUP 
F79D14000460002,  relativo all'intero investimento finanziato dal bilancio regionale;

Rilevato che:
• per  gli  strip  led  e  gli  accumulatori  sono  stati  acquisiti  rispettivamente  il  codice  CIG 

Z901AA5E47 ed il codice CIG ZAA1AA5E6C;
• gli oggetti delle forniture sono precisamente  i seguenti: 

a) 10 mt di STRIP LED 65 14,4w/mt 60 led metr 6000/7000k flusso luminoso lm/m 108 
min. Alimentazione 12V completa di profilo in alluminio; 
b) n.2 ACCUMULATORI  AGM Ermetici Polo Filettato 12 v 100 AH ;

• il criterio di affidamento in entrambe le procedure è quello del prezzo più basso, ai sensi 
dell'art. 95 comma 4. considerato che si tratta di articoli  con caratteristiche standardizzate  
(punto b) e di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del D.Lgs. 50/2016 (punto c);

• è  stata  effettuata  una ricerca  in  ambito  locale  di  ditte  abilitate  ad  effettuare  le  forniture 
necessarie che ha portato ad individuare n. 5 ditte per i LED e n.5 per gli accumulatori, i cui  
nominativi  sono  riportati  nel  verbale  Prot.  48242  del  14  luglio,  descrittivo  delle  due 
procedure comparative, allegato al presente provvedimento;

• in esito a tali procedure sono state indviduate:
a) per la fornitura degli strip led, l'impresa Nascimben srl Via Leonardo Da Vinci, 50 – Alte  
Ceccato – 36075 Montecchio Maggiore (VI), P.IVA  2346490242, che per i 10 metri di strip  
Led ha offerto € 170,00 + IVA (22%), per un totale di 207,40 euro IVA  inclusa;
b) per la fornitura degli accumulatori, la ditta RAE Batterie 4. 1950 SRL Viale G.G. Trissino, 
120 – 36100 VICENZA, P.IVA 3543970242, per l'importo di € 114,75 x 2 +IVA (22%), pari  
a 279,99 IVA compresa;.

• per la conclusione dei contratti si provvederà ad utilizzare le forme di cui all'art. 14, lett. b)  
del vigente "Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia", nonchè dell'art.  
32, comma 14, del D.Lgs.50/2016;

Dato atto che la spesa è interamente coperta dal finanziamento regionale;

Visti:
• il nuovo Codice dei Contratti (D.Lgs. 50/2016) entrato in vigore il 20 aprile scorso;
• lo Statuto della Provincia;
• il vigente Regolamento dei contratti;
• il vigente Regolamento di contabilità;
• gli artt. 3 e 6 del Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art. 163, del D.Lgs. n.267/2000 e 
successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  al  visto  di  regolarità  contabile  attestantela 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il  Decreto Presidenziale  n.  32 del  01/04/2016 che approva il  riaccertamento ordinario dei  
residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato atto  che il  presente  provvedimento è sottoposto al  visto  di  conformità alle leggi,  statuto e 
regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di dare atto e di approvare i risultati delle procedure comparative descritte nel verbale Prot.. 48242 
del 14 luglio allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante ed essenziale,  
attuate per l'acquisto rispettivamente di 10 m di strip led e di n. 2 accumulatori, necessari all'utilizzo 
in sicurezza del Posto Medico Avanzato, al  fine di completare il Lotto n. 3 degli acquisti  per la  
Colonna Mobile regionale;

2. di affidare la fornitura degli strip led alla ditta Nascimben srl di Via Leonardo Da Vinci, 50 – Alte  
Ceccato – 36075 Montecchio Maggiore (VI) P.IVA  2346490242, per un importo di € 170,00 =oneri 
fiscali esclusi;

3. di  affidare  la  forntura  dei  n.  2  accumulatori  alla  ditta  RAE BATTERIE 1950 SRL Viale  G.G. 
Trissino, 120 – 36100 VICENZA, P.IVA 3543970242, per un importo di € 229,50 =oneri fiscali 
esclusi;

4. di dare che la spesa di € 399,50 + IVA, pari a complessivi € 487,39, trova copertura nell'importo già 
impegnato  con la  delibera  del  C.S.  n.  304 del  13/11/2012 citata  in  premessa, alla  missione  11 
Soccorso civile,  programma 01 Sistema di protezione civile,  articolo 903 attrezzature protezione 
civile  del  bilancio  per  l'esercizio  2016  (imp.319/2016),  secondo   il cronoprogramma  sotto 
riportato;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2015 - € 1° - 2015 - € 

2° - 2016 - € 487,39 2° - 2016 - € 487,39

3° - 2017 - € 3° - 2017 - € 

4° - 2018 - € 4° - 2018 - € 

Totale € 487,39 Totale € 487,39  

6. di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

7. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni previsti 
ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013;

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo 
pretorio on line.

Vicenza, 18/07/2016
Sottoscritta dal Dirigente

(FERRETTI MARIA PIA)
con firma digitale

Responsabile del Procedimento: ing. Maria Pia Ferretti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 501 DEL 18/07/2016

Servizio  PROTEZIONE CIVILE
Proposta N° 639 / 2016

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  ATTREZZATURE  DI  PROTEZIONE  CIVILE  PER 
L'IMPLEMENTAZIONE  DELLA  COLONNA  MOBILE  REGIONALE  (CUP 
F79D14000460002) – INTEGRAZIONE LOTTO N. 3  (ATTREZZATURE PER IL POSTO 
MEDICO AVANZATO) CON ACQUISTO DI STRIP LED (CIG Z901AA5E47)  E DI N. 2 
ACCUMULATORI (CIG ZAA1AA5E6C) - AFFIDAMENTO DIRETTO

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/07/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 501 del 18/07/2016

Servizio  PROTEZIONE CIVILE

Proposta N° 639 / 2016

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  ATTREZZATURE  DI  PROTEZIONE  CIVILE  PER 
L'IMPLEMENTAZIONE  DELLA  COLONNA  MOBILE  REGIONALE  (CUP 
F79D14000460002) – INTEGRAZIONE LOTTO N. 3  (ATTREZZATURE PER IL POSTO 
MEDICO AVANZATO) CON ACQUISTO DI STRIP LED (CIG Z901AA5E47)  E DI N. 2 
ACCUMULATORI (CIG ZAA1AA5E6C) - AFFIDAMENTO DIRETTO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 319/2 e 319/3 del 2016

Vicenza, 19/07/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


